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Toldstyrelsen har også i 2023 set rekordmange 
sager på narkotikaområdet. Særligt mængden af 
tilbageholdt hash steg sidste år.  

 
I Danmark er det ulovligt at importere narkotika. Toldstyrelsen samarbejder der-

for med politiet om kontrollen af forskellige former for narkotika for at begrænse 

ulovlig import og handel i Danmark. Toldstyrelsen tilbageholder narkotika ved 

alle landets grænser og overdrager herefter sagerne til politiet, der står for den 

videre efterforskning.   

 

Toldstyrelsen finder narkotika i både flydende og fast form, blandt andet hos rej-

sende i lufthavne og i containere på havne. I 2023 registrerede Toldstyrelsen ca. 

4.000 narkotikasager. Det er en stigning på godt 20 pct. fra 2022, hvor der blev 

registreret ca. 3.300 sager, jf. figur 1.  

 

En af årsagerne til det stigende antal narkotikasager er, at tolderne oftere end før 

finder narkotika i pakker og breve hos post- og kurervirksomheder.   

 

 

  

Stigning i narkotikasager 
er fortsat i 2023  

Figur 1. Sager på narkotikaområdet, 2020-2023 
 

 

Kilde: Toldstyrelsen. 
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Side 2 

Markant stigning i tilbageholdt hash 
Toldere har i 2023 tilbageholdt i alt ca. 2.900 kilo narkotika, hvoraf hash udgjorde 

langt størstedelen med ca. 1.900 kilo, jf. figur 2. Det er næsten en firdobling i for-

hold til 2022, hvor der blev fundet ca. 500 kilo.  

 

Desuden var mængden af de såkaldt nye psykoaktive stoffer, der dækker over 

blandt andet psykedeliske svampe og opioider som fx Tramadol, lige så høj i 2023 

som i 2022, jf. figur 2. 

 

Figur 2. Tilbageholdt narkotika, 2020-2023 (kilo) 
 

 

Kilde: Toldstyrelsen. 

 

Større sager i 2023 

På narkotikaområdet har der året igennem været en række større sager. Det stør-

ste fund af hash skete på Rødbyhavn, hvor ca. 900 kilo hash blev fundet af toldere 

i en lastbil. I slutningen af januar stoppede toldere en rustvogn med knap 740.000 

ulovlige piller af blandt andet typen Alprazolam ved Gedser Havn, mens en kvin-

delig rejsende senere på året blev taget med et kilo narkotika i kroppen i toldkon-

trollen i Københavns Lufthavn. 
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Amfetamin, ecstacy mm. Nye psykoaktive stoffer

 Listen over forbudte stoffer vokser 

Flere euforiserende stoffer som fx lsd-analoger, benzodiazepiner og det semisynte-

tiske cannabinoid, HHC er de seneste par år blevet føjet til listen over forbudte stof-

fer.    

Det sker typisk på baggrund af indstillinger fra Sundhedsstyrelsen eller EU-beslut-

ninger. Toldernes kontrol og overvågning på grænsen spiller også en vigtig rolle i 

monitoreringen af de nye stoffer.  

 

  

 

www.toldst.dk  Toldstyrelsen er en  

del af Skatteforvaltningen   

1,9 ton 
Hash tilbageholdt  

I 2023 fandt toldere ca.1.900 kilo 

hash i toldkontrollen.  


